02120.000952/2023-97
Número Sei:15984632

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

AT ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA - ICMBIO RORAIMA
Rua Alfredo Cruz, Número 283, -  Boa Vista - CEP 69301-140

Telefone: (95) 3623-3250

ATA DE ANÁLISE DE RECURSOS DA DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 05 dias do mês de setembro de 2024, na Base de Caracaraí do NGI ICMBio Roraima, na Avenida
Bem Querer, São Francisco, nº 2337, CEP 69.360-000, Caracaraí/RR, às 15h, reuniram-se de modo
presencial os servidores públicos: Leila Mattos Araújo Nápoles, Chefe do NGI ICMBio Roraima,
Matrícula Siape 2101325; Bruno de Campos Souza, Analista Ambiental, Matrícula Siape 388117; e Marcio
Farkas Tonello, Analista Ambiental, Matrícula Siape 1844716, integrantes da Comissão de Condução do
 processo seletivo inerente a contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA (Agente de apoio à
Prevenção e Combate à Incêndios) para lotação no NGI ICMBio Roraima, prevista pelo art. 12. da Lei nº
7.957, de 20 de dezembro de 1989, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2140, DE 15 DE JULHO DE
2024.

Após a realização da Análise de Recursos do presente Processo Seletivo Simplificado do NGI ICMBio
Roraima, constante no documento SEI 19708765, referente ao recurso interposto pelo candidato Sergio
Silva do Nascimento (CPF **3.536.612-**), esta Comissão Local resolve:

INDEFERIR os seguintes recursos apresentados:

Nome do(a) Candidato(a) CPF Alegação do(a)
candidato(a) Análise da Comissão Local

SERGIO SILVA DO
NASCIMENTO **3.536.612-**

O candidato alega que é
experiente na área
dos brigadistas e que
conhecia as regras
aplicadas na prova e que
gostaria de recorrer da
decisão dos fiscais de
prova, que por
circunstâncias da prova o
eliminaram de forma
injusta na prova do TAF.

A comissão indeferiu o recurso
apresentado com base no
item 9.4 do Edital visto que o
mesmo não
apresentou fundamentação
lógica e consistente.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
LEILA MATTOS ARAÚJO NÁPOLES

Presidente da Comissão / Chefe do NGI ICMBio Roraima
_______________________________________________

MARCIO FARKAS TONELLO
Analista Ambiental

________________________________________________
BRUNO DE CAMPOS SOUZA

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Marcio Farkas Tonello, Chefe, em 05/09/2024, às 17:41,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Bruno De Campos Souza, Analista Ambiental, em
05/09/2024, às 17:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leila Mattos Araújo Nápoles, Chefe, em 05/09/2024, às
17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 19708779 e o código CRC A4BF48AD.